Один із найбільш яскравих, наповнених змістом етапів життя й діяльності В.П.Островського випав на буремні роки Української революції. Перед тим, як простежити його участь у справі національно-культурного будівництва 1917–1921 рр., доцільно, бодай коротко, висвітлити становлення особистості майбутнього літератора, педагога, громадського діяча. Народився він 6 (18) жовтня 1881 р. в с.Рейовка Холмського повіту. Його шлях до освіти був, як і у всіх дітей із бідних родин складним і тернистим – після навчання в місцевій початковій школі спочатку столярював, за підтримки місцевого священика готувався до іспитів до гімназії, працював учителем церковно-парафіяльної школи в с.Володимир.